
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO
Via della Maina,29 33021 Ampezzo (Ud) C.F. 84003490301 Tel.0433 80131 E-mail udic82300r@istruzione.it

Oggetto: Avviso  per  l'individuazione  dei  docenti  SCUOLA  PRIMARIA  trasferiti  o  assegnati  all’ambito

territoriale definito dall’Ufficio Scolastico della Regione Friuli Venezia Giulia e il conferimento degli

incarichi nella scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo VAL TAGLIAMENTO.

SITO WEB DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO VAL
TAGLIAMENTO www.icvaltagiamento.gov.it   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il CCNI concernente le operazioni di mobilità per l’ a. s. 2017/2018 firmato l’11 aprile 2017;

VISTO il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli ambiti alle scuole del 12 aprile
2017;

VISTA l’O.M. n. 221 sulla Mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l ’a. s. 2017/2018;

VISTA la nota del MIUR  Prot. n. 16977 del 19 aprile 2017 con la quale viene indicata  la tempistica assegnata ai collegi
dei  docenti  e  ai  dirigenti  scolastici  per  perfezionare  gli  atti  di  propria  competenza  finalizzati  alle  operazioni  di
trasferimento dei docenti dall’ambito alla scuola;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con delibera del Consiglio di Istituto 52  del  19.01.2016 nel
quale sono indicati:  la pianificazione curricolare ed extracurricolare dell’Istituto per il  triennio 2016/19, gli   ambiti  di
sviluppo, i percorsi progettuali di arricchimento dell’offerta formativa e le attività;

TENUTO CONTO delle Priorità e dei Traguardi presenti nel Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto;

VISTO l’organico dell’autonomia per la scuola primaria assegnato dall’Ufficio Scolastico Provinciale di Udine all’Istituto
Comprensivo VAL TAGLIAMENTO  in data 23 maggio 2017;    
              
VISTA  la  proposta  presentata  dal  Dirigente  Scolastico  al  collegio  dei  docenti  del  giorno  11  maggio  2017  per
l’individuazione  di requisiti  coerenti con il  PTOF e il  PdM dell’Istituto da indicare nell’avviso per il  trasferimento dei
docenti da ambito a scuola e dei criteri con cui sarà effettuata la comparazione dei requisiti,  nell’eventualità che presso
questa istituzione scolastica, al termine delle operazioni di mobilità, si verifichi la necessità di coprire posti disponibili con
docenti trasferiti nell’ambito n. 7 o successivamente assegnati   dall’USR all’ambito n. 7;

VISTA la delibera   relativa all’individuazione di  detti requisiti  e criteri assunta dal collegio dei docenti in data 11 maggio
2017

DISPONE

Ai fini dell’individuazione dei  docenti  trasferiti  o assegnati  dagli  ambiti  territoriali  alla scuola ed il  conferimento degli
incarichi  nell’istituzione  scolastica,  la  pubblicazione  in  data  odierna  all’albo  dell’istituzione  scolastica  dei  Posti
dell’organico dell’autonomia disponibili per la scuola PRIMARIA, disponibili prima della Mobilità docenti – con indicazione
dei requisiti e criteri oggettivi per l’esame comparativo delle domande presentate alla scuola, 

UDIC82300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001530 - 25/05/2017 - C21 - Organico - U

Firmato digitalmente da MECCHIA MANUELA

http://www.icvaltagiamento.gov.it/
http://www.consolato-italia-zh.ch/stemma_repubblica2.jpg


ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO
Via della Maina,29 33021 Ampezzo (Ud) C.F. 84003490301 Tel.0433 80131 E-mail udic82300r@istruzione.it

Tipologia posto Posti potenziamento disponibili Posti comuni disponibili
EE 3 3

Al fine della selezione si individuano i requisiti di cui alla sotto riportata tabella ai fini della copertura posti disponibili dopo la 
conclusione delle operazioni di mobilità.

N
posti

TIPOLOGIA REQUISITI

3 COMUNE

1. TITOLI UNIVERSITARI, CULTURALI E CERTIFICAZIONI: Ulteriori titoli universitari coerenti con 
l'insegnamento rispetto al titolo di accesso; specializzazioni metodologiche.

2. Possesso della specializzazione sul sostegno (non per i posti sul sostegno)
3. Master universitari di I e II livello (competenze in uscita didattica inclusiva, didattica ambientale, 

metodologie BES, didattica laboratoriale, didattica digitale, didattica musicale, psicomotricità)
4. Esperienza in progetti e in attività di insegnamento relativamente a percorsi di 

integrazione/inclusione competenze in uscita didattica inclusiva, didattica ambientale, 
metodologie BES, didattica laboratoriale, didattica digitale, didattica musicale, psicomotricità

5. Insegnamento con metodologia CLIL
6. Referente/coordinatore orientamento e/o valutazione

3 POTENZIAMENTO

1. TITOLI UNIVERSITARI, CULTURALI E CERTIFICAZIONI: Ulteriori titoli universitari coerenti con 
l'insegnamento rispetto al titolo di accesso; specializzazioni metodologiche.

2. Partecipazione a progetti di scambio con l'estero e/o a programmi comunitari 
3. Master universitari di I e II livello (competenze in uscita didattica inclusiva, didattica ambientale, 

metodologie BES, didattica laboratoriale, didattica digitale, didattica musicale, psicomotricità)
4. Animatore digitale 
5. Insegnamento con metodologia CLIL
6. Referente/coordinatore orientamento e/o valutazione

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Manuela Mecchia

UDIC82300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001530 - 25/05/2017 - C21 - Organico - U

Firmato digitalmente da MECCHIA MANUELA

http://www.consolato-italia-zh.ch/stemma_repubblica2.jpg

		2017-05-25T13:42:29+0200




